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Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Khall 24.02.2026 § 47  
    

 
 Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. Myönnetään 

läsnäolo- ja puheoikeus muille kokouksessa läsnä oleville. 
 
Päätös Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Myönnettiin läsnäolo- ja 

puheoikeus muille läsnä oleville.
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Pöytäkirjantarkastajat 
 
Khall 24.02.2026 § 48    
    
 

 
Päätösehdotus 
 Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa.  
  
 Pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti. 
 
 Merkitään kokoustauko 17:04 – 17:16.   

 
Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Marko Kilpeläinen ja Marjo-Riikka Mäkäläinen. 
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Lausuntopyyntö kiertotalousohjelmasta 
 
Khall 03.02.2026 § 37  
  
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Kuhmon kaupunki on saanut seuraavan lausuntopyynnön Kainuun jätehuollon 
kuntayhtymältä:  
 
Jätepolitiikan määrittely selkeäksi ohjelmaksi ja strategisten päämäärien 
asettaminen ovat tärkeitä työkaluja kuntavastuullisen jätehuollon kehittämisessä. 
Kun kunnat hoitavat jätehuollon palvelu- ja viranomaistehtäviä yhdessä, tarvitaan 
kuntien yhteistä näkemystä, jossa on määritelty yhteisesti toteutettavan 
jätehuollon organisointi, yhteinen visio, päämäärät ja tavoitetila. 
 
Kuntien yhteisessä kiertotalousohjelmassa määritellään selkeästi, miten 
jätehuoltotoimintaa kehitetään toimintaympäristön muuttuessa. 
Kiertotalousohjelmaan kirjataan ne jätehuollon yleiset päämäärät, joita 
jätehuoltopalveluita järjestämällä tavoitellaan ja joihin jätelaitoksen on pyrittävä 
palvelutoiminnassaan. Ohjelmalla tuetaan jätelaitoksen kehittämistä ja omistaja-
arvon pitkäjänteistä kasvua. Yhteistyön pelisäännöistä ja ohjelman 
tarkistamisesta sovitaan omistajakuntien kesken. Kiertotalousohjelma ei korvaa 
jätelaitoksen omia suunnitelmia, vaan määrittelee yhteistoiminnan kannalta 
välttämättömät asiat, joiden perusteella kaikki kunnalliset osapuolet sitoutuvat 
yhteistoimintaa kehittämään. (lähde, Kuntaliiton opas jätehuollon 
omistajaohjaukseen) 
 
Peruskuntien ja Ekokympin yhteinen ohjausryhmä on hyväksynyt 
kiertotalousohjelman luonnoksen kokouksessaan 11.12.2025 ja yhtymähallitus 
on hyväksynyt kiertotalousohjelman luonnoksen kokouksessaan 22.12.2025.  
 
Nyt yhtymähallitus pyytää peruskuntien lausuntoa liitteenmukaisesta 
peruskuntien ja Ekokympin yhteisestä kiertotalousohjelmasta vuosille 2026–
2030. Kiertotalousohjelmaa päivitetään vielä tarvittaessa kuntien lausuntojen 
perusteella. Päivitetty ohjelma lähetetään hyväksyttäväksi helmikuun 2026 
lopussa kaikkiin peruskuntiin. 
 
Peruskuntien hyväksymiset pyritään saamaan valmiiksi maaliskuun 2026 
loppuun mennessä. Tällöin kiertotalousohjelma saadaan kuntayhtymän 
yhtymäkokouksen hyväksyttäväksi huhtikuun 2026 kokoukseen. 
Kiertotalousohjelma visualisoidaan ja taitetaan painokelpoiseksi lausuntojen 
saannin jälkeen. 
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Kiertotalousohjelman seurantaan perustetaan seurantaryhmä, joka kokoontuu 
arvioimaan ohjelman toteutumista eri mittareilla. Seurantaryhmä raportoi 
tuloksista peruskunnille ja Ekokympille. Yhtymähallitus pyytää peruskuntia 
nimeämään henkilön(t) seurantaryhmän perustamista varten. Ekokymppi toimii 
ensimmäisen seurantaryhmän kokoonkutsujana. 
 
Liitteenä lausuntopyyntö ja oheismateriaali kuntien ja Ekokympin yhteisestä 
kiertotalousohjelmasta. 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon em. pyyntöön: 

 
Kuhmon kaupunginhallitus kiittää mahdollisuudesta lausua Ekokympin 
kiertotalousohjelman luonnoksesta vuosille 2026–2030. Kaupunginhallitus pitää 
ohjelmaa kokonaisuudessaan hyvin valmisteltuna, johdonmukaisena ja kuntien 
tarpeisiin soveltuvana. Ohjelman tavoitteet tukevat sekä valtakunnallisia että 
alueellisia ilmasto-, ympäristö- ja resurssiviisaustavoitteita. Kaupunginhallituksen 
näkemyksen mukaan ohjelma muodostaa realistisen ja toteuttamiskelpoisen 
kokonaisuuden, joka ohjaa jätehuollon ja kiertotalouden kehittämistä Ekokympin 
alueella tulevina vuosina. 
 
Kaupunginhallitus pitää tärkeänä, että ohjelman visiossa korostuva tavoite 
nousta valtakunnallisesti johtavaksi kiertotalousalueeksi heijastaa yhteistä 
tahtotilaa ja luo vahvan strategisen perustan alueelliselle kehittämistyölle. 
Kaupunki pitää ohjelman pitkän aikavälin tavoitteita kannatettavina ja 
oikeasuuntaisina. 
 
Kainuun Yrittäjien lausunnossa tuotu yrityslähtöisen kiertotalouden näkökulma on 
kaupunginhallituksen näkemyksen mukaan tärkeä ja ohjelmaa voidaan edelleen 
vahvistaa tuomalla esiin, että kiertotalous on myös elinvoima- ja 
elinkeinopolitiikkaa. Kaupunginhallitus pitää perusteltuna korostaa, että yritykset 
ovat keskeisiä kiertotalouden asiantuntijoita ja käytännön toteuttajia, ja että 
heidän rooliaan tulisi hyödyntää ohjelman jatkokehittämisessä, seurannassa 
sekä konkreettisten ratkaisujen suunnittelussa. 
 
Ohjelman esittämä vastuunjako Ekokympin, kuntien ja tuottajayhteisöjen välillä 
on kaupunginhallituksen näkemyksen mukaan selkeä ja lainsäädännön 
mukainen. Kainuun Yrittäjien esiin nostama tarve selkeyttää rooleja erityisesti 
yhdyskuntajätteen sekä yritys- ja teollisuusjätteiden välillä on aiheellinen. Selkeä 
rajaus kuntien lakisääteisten tehtävien, kuntayhtymän operatiivisen jätehuollon ja 
markkinaehtoisen kiertotaloustoiminnan välillä tukee kilpailuneutraliteettia ja 
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vahvistaa luottamusta julkisen ja yksityisen sektorin välillä.  
 
Jätteen synnyn ehkäisyn ja uudelleenkäytön edistämisen linjaukset ovat 
kaupunginhallituksen näkemyksen mukaan hyvin perusteltuja. Purkumateriaalien 
paikallinen hyödyntäminen sekä kiertotalouskriteerien huomioiminen kunnan 
hankinnoissa edistävät sekä taloudellista kestävyyttä että luonnonvarojen 
viisaampaa käyttöä. 
 
Syntypaikkalajittelun ja kierrätysasteen vahvistaminen on kaupunginhallituksen 
näkemyksen mukaan keskeinen osa ohjelmaa. Kaupunki pitää tärkeänä, että 
lajittelukäytännöt ovat kaikkialla yhdenmukaiset ja että teknologisia ratkaisuja, 
kuten älyastioita ja sensoritekniikkaa, pilotoidaan myös harvaan asutuissa 
kunnissa. Lajittelututkimusten tulosten esittäminen kunnittain auttaa 
tunnistamaan kohdennetut kehittämistarpeet ja seuraamaan lajittelun ja 
kierrätyksen kehittymistä. 
 
Jätehuollon kehittämisessä kaupunginhallitus korostaa palveluiden 
saavutettavuutta ja yhdenvertaisuutta. Alueen pitkät välimatkat ja harva asutus 
edellyttävät, että palveluverkon kehittäminen huomioi Kuhmon erityispiirteet. 
Aukioloaikojen laajentaminen ja automaation lisääminen tukevat palvelujen 
käytettävyyttä ja joustavuutta, mikä on tärkeää sekä vakituisille asukkaille että 
vapaa-ajan asukkaille.  
 
Viestinnän ja ympäristökasvatuksen osalta kaupunginhallitus pitää erittäin 
tärkeänä, että tietoa tarjotaan selkeästi, kohdennetusti ja eri kanavia hyödyntäen. 
Erityistä huomiota tulee kiinnittää ikääntyneisiin kuntalaisiin, nuoriin ja vapaa-
ajan asukkaisiin. Päätöksentekijöille suunnatun viestinnän tulee olla säännöllistä, 
jotta kiertotalouden näkökulma huomioidaan johdonmukaisesti kunnan 
päätöksenteossa ja toiminnan suunnittelussa. 
 
Kaupunginhallitus pitää ohjelmassa esitettyä vuosittaista seurantaa ja 
raportointia keskeisenä osana ohjelman läpinäkyvyyttä ja 
toteuttamiskelpoisuutta. Raportoinnin tulee olla selkeää, kunnittain 
vertailukelpoista ja toimenpiteitä ohjaavaa. Päivitysten tulee tapahtua joustavasti 
lainsäädännön, teknologian ja palvelutarpeiden muuttuessa. 
 
Kuhmon kaupunginhallitus katsoo, että Ekokympin kiertotalousohjelma on 
sisällöllisesti kattava, toteuttamiskelpoinen ja alueen tarpeita palveleva. Kaupunki 
puoltaa ohjelman hyväksymistä ja sitoutuu osaltaan edistämään sen tavoitteita 
yhteistyössä Ekokympin ja muiden kuntien kanssa. 
 
Keskustelun aikana kaupunginjohtaja teki muutetun päätösehdotuksen: asia 
siirretään seuraavaan kokoukseen.   
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Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan muutetun 
päätösehdotuksen. 

 
 
 
Khall 24.02.2026 § 49    
44/00.02.01/2026    
 
Valmistelija Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana, puh. 044 7255222 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 

 
Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon em. pyyntöön. 

 
Merkitään, että kokouksessa kuultiin yrittäjä Jaakko Kyllöstä asiaan liittyen. 
 
Keskustelun aikana kaupunginjohtaja teki muutetun päätösehdotuksen: 
Kaupunginhallitus päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon em. pyyntöön 
seuraavalla lisäyksellä: Tätä ja vastaavia kokonaisuuksia edistettäessä on 
huomioitava myös alueen yritykset ja vaikutus niiden toimintakenttään. Hankkeen 
aikana on arvioitava myös yritysvaikutuksia. Kaikkiaan yritysyhteistyö tuo 
lisäarvoa kiertotalousohjelmaan tulevaisuudessa, sillä teollisella puolella 
materiaalivirrat ja jätteiden hyödyntämispotentiaali on suuri. Ohjelmassa tulee 
korostaa enemmän, kuinka avointa markkinavuoropuhelua ja yhteistyötä tehdään 
paikallisten yrittäjien kanssa. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan muutetun 
päätösehdotuksen. 

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite1 Lausunto kiertotalousohjelmasta 
Liite2 Lausunto kiertotalousohjelmasta päivitetty 
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Lausuntopyyntö: Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi maanalaisen 
verkkoinfrastruktuurin sijaintitiedoista ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 
  
Khall 24.02.2026 § 50    
59/11.01.00.03/2026    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Johdanto 
 
Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi laiksi maanalaisen verkkoinfrastruktuurin sijaintitiedoista ja annettujen 
lakien sakon täytäntöönpanosta, sähköisen viestinnän palveluista, 
kiinteistötietojärjestelmästä ja siitä tuotettavasta tietopalvelusta ja rakennetun 
ympäristön tietojärjestelmästä ja sähkömarkkinalain muuttamisesta sekä 
verkkoinfrastruktuurin yhteisrakentamisesta ja käytöstä annetun lain 
kumoamisesta. 
 
Esityksen tarkoituksena on luoda verkkotietojen hyödyntämistä helpottava ja 
luovuttamista ohjaava kansallisen sääntelykehikko. Sääntelyllä pyritään 
suojaamaan verkkotietoja ja varmistamaan käsittelyn tietoturvallisuus. Lisäksi 
parannettaisiin verkkotietojen tasoa asettamalla laissa tarkoitetuille 
verkkotoimijoille velvoitteet dokumentoida verkkotietonsa riittävän tarkasti. Lailla 
helpotettaisiin alueidenkäytön suunnittelua ja maan sisään ulottuvien töiden 
suunnittelua ja suorittamista luomalla valtakunnallinen sähköinen tietopiste 
verkkotietojen luovuttamiseksi. 
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki maanalaisen 
verkkoinfrastruktuurin sijaintitiedoista, joka sääntelee erityisesti Liikenne- ja 
viestintäviraston ylläpitämän verkkotietokyselyihin vastaamiseksi tarkoitetun 
järjestelmän toteutustapaa. Toteutustavaksi esitetään valittavan niin sanottu 
hybridimalli. Hybridimallissa toimijat voivat halutessaan joko itse hallinnoida omia 
verkkotietojaan verkkotietokyselyihin vastaamiseksi tai toimittaa verkkotiedot 
Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin keskitetysti hallinnoimaan järjestelmään. 
Hajautetusti toimivien verkkotoimijoiden tulee toimittaa viranomaisen 
järjestelmään etukäteen vain aluemuotoinen tieto omista verkkoalueistaan. 
 
Esityksessä ehdotetaan verkkotietojen toimittamiseen liittyvän näyttötoiminnan 
tarkempaa sääntelemistä. Näyttötoiminnan osalta ehdotetaan selvennyksiä 
velvollisuuksiin suorittaa näyttötoimenpiteitä, näyttötoiminnan kustannuksiin, 
näyttötoiminnan viranomaisvalvontaan ja hätänäyttöjen tekemiseen. 
 
Esityksessä ehdotetaan uutta sääntelyä verkkotietojen suojaamisen osalta. 
Uusia velvollisuuksia olisivat henkilöturvallisuusselvitysten tekeminen toimijoiden 
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henkilöstölle, joilla on pääsy verkkotietoihin, lisäksi esitetään vaitiolovelvollisuutta 
verkkotietokyselyiden nojalla tietoja saaneille toimijoille. 
 
Esityksessä esitetään myös Liikenne- ja viestintävirastolle uusia tehtäviä, 
määräyksenantovaltuuksia, riittäviä hallinnointioikeuksia palveluun, 
tiedonsaantioikeuksia ja tarkastusoikeutta uuden lain ja sen nojalla annettujen 
määräysten valvomiseksi. Lisäksi esitetään Liikenne- ja viestintävirastolle 
oikeutta järjestää palvelu käyttäen apunaan yksityisiä tai julkisia palveluntuottajia 
teknisissä ja avustavissa tehtävissä. 
 
Esityksessä ehdotetaan Liikenne- ja viestintävirastolle mahdollisuutta asettaa 
uhkasakko, keskeyttämisuhka ja teettämisuhka. Lisäksi esitetään, että Liikenne- 
ja viestintävirasto voi määrätä seuraamusmaksun tiettyjen uudessa laissa 
asetettujen velvoitteiden laiminlyömisestä. 
 
Lait on tarkoitettu tulemaan pääosin voimaan 1.1.2027. Soveltaminen alkaisi 
pääosin vuoden 2029 aikana. 
 
Tausta 
 
Toisin kuin monissa muissa Euroopan maissa, kuten Ranskassa, Hollannissa, 
Tanskassa ja Ruotsissa, Suomessa ei ole tällä hetkellä kattavaa sähköistä 
palvelua, jonka kautta maanrakennusta, verkkojen suunnittelua tai muuta 
maanalaisen verkkoinfrastruktuurin sijainti- tai paikkatietoa toiminnassaan 
hyödyntävät tahot saisivat tarvitsemansa verkkotiedot helposti yhden tietopisteen 
kautta. Suomessa tarve verkkotietojen välittämiseen tarkoitetulle palvelulle on 
tunnistettu jo pitkään. Velvoite verkkotietojen välittämiseen tarkoitetun palvelun 
kehittämiseksi ja ylläpitämiseksi oli asetettu vuonna 2016 verkkoinfrastruktuurin 
yhteisrakentamisesta ja -käytöstä annetun lain 276/2016 (myöhemmin myös 
"yhteisrakentamislaki") 5 §:ssä Liikenne- ja viestintävirasto Traficomille. 
Verkkotietojen välittämiseksi tarkoitetun palvelun tarve on korostunut Suomen 
suuren verkkotoimijamäärän takia. Tästä johtuen kaikilla alueilla ja tilanteissa ei 
ole ilmeistä, että miltä verkkotoimijoilta verkkotietoja tulisi selvittää kaivutöitä ja 
niiden suunnittelua varten. 
 
Liikenne- ja viestintävirasto valmisteli verkkotietojen välittämistä varten 
tarkoitetun keskitetyn tietopisteen käyttöönottoa. Käyttöönotto kuitenkin 
keskeytettiin vuoden 2024 lokakuussa muutamaa viikkoa ennen palvelun 
suunniteltua käyttöönottoa. Liikenne- ja viestintäministeriö arvioi yhdessä 
Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin kanssa keskeytyksen jälkeen palvelun 
toteuttamisvaihtoehtoja kuullen sidosryhmiä. Arvioinnissa vaihtoehtoja palvelun 
toteuttamiseksi tunnistettiin aiempi keskitetty malli, hajautettu malli eri 
variaatioilla ja hybridimalli. Liikenne- ja viestintäministeriö pyysi asiaa 
käsitelleestä arviomuistiosta lausuntoja alkuvuodesta 2025. Arvioinnin tuloksena 
ministeriö käynnisti keväällä 2025 lainsäädäntöhankkeen hybridimallin 
toteuttamiseksi. 
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Linkit 
 
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM013:00/2025 - Hankeikkuna 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon em. pyyntöön: 

 
1. Vaikutukset (taloudelliset, toiminnalliset, yhteiskunnalliset) 
Esitys selkeyttää verkkotietojen saatavuutta ja tehostaa kaivutöiden suunnittelua, 
mikä vähentää vahinkoriskiä ja turhia kustannuksia. Pienelle kunnalle keskitetty 
tietopiste ja yhtenäinen toimintamalli keventävät selvitystyötä ja vähentävät 
epävarmuutta eri verkko-operaattoreiden tiedoista. Velvoitteiden täyttyminen voi 
kuitenkin lisätä verkkojen omistajien ja kunnallisten toimijoiden hallinnollista 
työtä.  
 
2. Uusien velvoitteiden toimivuus 
Rekisteröinti-, tiedonanto-, turvallisuus- ja näyttötoimintavelvoitteet ovat 
periaatteessa toimivia ja parantavat kokonaiskuvaa maanalaisesta verkosta. 
Kuitenkin pienille kunnille ja pienille verkko-operaattoreille velvoitteet voivat 
aiheuttaa resurssi- ja osaamishaasteita. Siksi ohjeistuksen tulee olla selkeää ja 
viranomaisohjauksen riittävää.  
 
3. Verkkotietojärjestelmän luokat ja tietoturvavaatimukset (26 §) 
Luokitus vaikuttaa perustellulta ja mahdollistaa eritasoisen tietoturvan 
sovittamisen verkon kriittisyyden mukaan. Tietoturvavaatimukset ovat pääosin 
riittäviä, mutta niiden käytännön soveltamiseen tarvitaan konkreettisia ohjeita, 
jotta kunnat ja pienet toimijat voivat varmistaa velvoitteiden täyttymisen 
kustannustehokkaasti.  
 
4. Sähköisen tietopisteen rahoitus ja maksut 
Tietopisteen rahoitusmallin tulee olla kohtuullinen kunnan näkökulmasta. Kunnat 
eivät saa joutua kohtuuttomaan maksurasitukseen, sillä verkkotietopalvelun 
hyöty jakautuu laajasti useille toimialoille. Maksujen tulee olla ennakoitavia ja 
suhteessa palvelun käytön määrään.  
 
5. Määräajat verkkotietokyselyissä 
Määräajat ovat perusteltuja ja tukevat sujuvaa hankesuunnittelua, mutta ne eivät 
saa olla niin tiukkoja, että pienillä toimijoilla on riski joutua seuraamuksille 
resurssipulan vuoksi. Joustavuus poikkeustilanteissa on tarpeen, erityisesti haja-
asutusalueiden verkkojen osalta.  
 
6. Kokonaisturvallisuus ja turvallisuusvaatimusten riittävyys 
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Esitys parantaa kokonaisturvallisuutta, kun kriittistä tietoa käsitellään hallitummin 
ja henkilöstön turvallisuusselvitykset otetaan käyttöön. Turvallisuusvaatimukset 
vaikuttavat kattavilta, mutta niiden täytäntöönpano edellyttää kunnille selkeitä 
ohjeita siitä, miten velvoitteet toteutetaan kustannustehokkaasti ja ilman 
tarpeetonta hallinnollista ylikuormitusta.  
 
7. Muut huomiot 
Kuhmon kaupunki pitää hybridimallia tarkoituksenmukaisena ratkaisuna, koska 
se mahdollistaa joustavasti erikokoisten toimijoiden osallistumisen järjestelmään. 
Prosessin onnistumisen kannalta on tärkeää, että Traficomilta saatava tuki, 
koulutus ja ohjeistus ovat riittäviä myös pienille ja maantieteellisesti laajoille sekä 
harvaan asutuille kunnille. Lisäksi olisi hyödyllistä arvioida, miten palvelu voidaan 
integroida nykyisiin kunnallisiin paikkatietojärjestelmiin.  
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite3 Sijaintiselvityspalvelu_HE-luonnos 
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Työvireen ehdotus sopimuksesta Kuhmon kaupungin kanssa 
  
Khall 24.02.2026 § 51    
79/00.02.01/2026    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Työvire ry esittää Kuhmon kaupungille sopimusta, jonka tarkoituksena on edistää 
kuhmolaisten pitkäaikaistyöttömien työllistymistä, työ- ja toimintakykyä sekä 
osallisuutta tukemalla Kuhmon Työvire ry:n toimintaa. Sopimus tukee Kuhmon 
kaupungin työllisyys- ja elinvoimatavoitteita sekä pitkäaikaistyöttömyydestä 
kaupungille aiheutuvien kustannusten vähentämistä. 
 
Sopimuksen mukaan kaupunki myöntäisi Yhdistykselle taloudellista ja 
toiminnallista tukea, ja Yhdistys sitoutuisi vastineeksi järjestämään työllistämistä 
ja työelämävalmiuksia edistävää toimintaa kuhmolaisille pitkäaikaistyöttömille. 

Sopimus kokonaisuudessaan löytyy asian liitteenä.  

 
Esittelijä Hallintojohtaja Kyllönen Pinja 

 
Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan sopimuksen Työvireen 

kanssa. 
 
Merkitään, että Juhana Juntunen ja Seija Lukkarinen ilmoittivat olevansa 
esteellisiä ja poistuivat kokouksesta tämän asian käsittelyn ajaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi hallintojohtajan päätösehdotuksen. 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite4 Työvire sopimus Kuhmon kaupungin kanssa 
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Kutsu osallistua Rajakunnat rekisteröidyn yhdistyksen toimintaan 
  
Khall 24.02.2026 § 52    
98/00.04.01/2026    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Kuhmon kaupunki on saanut 11.2.2026 seuraavan kutsun Kuusamon 
kaupungilta osallistua perustettavan Rajakunnat rekisteröidyn yhdistyksen 
toimintaan:  
 
”Esitys Rajakunnat rekisteröidyn yhdistyksen perustamisesta  
 
Arvoisat rajakuntaverkoston kuntien edustajat. Rajakuntaverkostoon on 
ilmoittautunut seuraavat kunnat: Imatra, Inari, Kitee, Kuhmo, Kuusamo, 
Lappeenranta, Lieksa, Parikkala, Rautjärvi, Ruokolahti, Salla, Sodankylä, 
Suomussalmi ja Tohmajärvi.  
 
Kutsumme Teidät perustamaan Rajakunnat rekisteröidyn yhdistyksen. 
Yhdistyksen tarkoituksena on toimia itärajan kuntien yhteistyö- ja 
edunvalvontaelimenä.  
 
Pyydämme verkostoon kuuluvia kuntia tekemään oheiset päätökset.  
 
Kunnan hallinto päättää:  
1. että Rajakunnat rekisteröity yhdistys perustetaan ja kunta liittyy sen jäseneksi,  
2. hyväksyä osaltaan liitteenä olevan luonnoksen yhdistyksen säännöistä,  
3. nimetä ehdokkaat jäseneksi ja varajäseneksi Rajakunnat ry:n hallitukseen,  
4. valtuuttaa kunnanjohtajan hyväksymään teknisluontoiset muutokset 
yhdistyksen säännöissä.  
 
Rajakunnat ry:n toimesta valmistellaan vuoden 2026 aikana yhteishanke, jonka 
tavoitteena on raja-alueen kokonaisturvallisuuden edistäminen, rajakuntien 
erityispiirteiden tunnettuuden lisääminen ja edunvalvonta niin kansallisella kuin 
EU-tasollakin.  
 
Kuusamon kaupunki on päättänyt siirtää Rajakunnat ry:n tilille 28 000 euroa, jota 
hyödynnetään hankevalmistelussa sekä verkoston tapaamisissa. Jokainen kunta 
vastaa yhteistyöhön osallistumisen kustannuksista ja sähköiset kokoukset ovat 
mahdollisia.  
 
Naturpolis oy valmistelee vuoden 2026 aikana yhteishankkeen, jonka tavoitteena 
on raja-alueen kokonaisturvallisuuden edistäminen, rajakuntien erityispiirteiden 
tunnettuuden lisääminen ja edunvalvonta niin kansallisella kuin EU-tasollakin. 
Hankkeen valmistelu on käynnistetty.  
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Pyydämme päätöstä kuntanne liittymisestä Rajakunnat ry:n jäseneksi 28.2.2026 
mennessä.  
 
Rajakunta ry:n perustavan kokouksen ajankohta sovitaan erikseen.  
 
Kuusamon kaupungin päätös liitteineen Rajakunnat ry:n perustamisesta on 
liitteenä.  
 
Kuusamossa 11. helmikuuta 2026  
Jouko Manninen  
kaupunginjohtaja” 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää: 

1. että Rajakunnat rekisteröity yhdistys perustetaan ja Kuhmon kaupunki liittyy 
sen jäseneksi, 
2. hyväksyy osaltaan liitteenä olevan luonnoksen yhdistyksen säännöistä, 
3. nimeää ehdokkaaksi Rajakunnat ry:n hallitukseen jäsenen ja varajäsenen,  
4. valtuuttaa kaupunginjohtajan hyväksymään teknisluontoiset muutokset 
yhdistyksen säännöissä. 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen 
sekä nimesi Rajakunnat ry:n hallituksen jäseneksi Heikki Huotarin ja 
varajäseneksi Juhana Juntusen. 

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite5 2026 2 11 Kutsu Rajakunnat rekisteröidyn yhdistyksen toimintaan 
Liite6 Kuusamon kaupunginhallituksen päätös 9.2.2026 § 26 Rajakunnat 

ryn perustaminen 
Liite7 2026 2 9 luonnos_rajakunnat_ry_n_saannoista 
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Maksuton varhaiskasvatus 
  
Khall 24.02.2026 § 53    
108/00.02.01/2026    
 
Valmistelijat  Varhaiskasvatuksen johtaja Niina Kähkönen p. 044 7255317 ja 

sivistystoimenjohtaja Marjut Kyllönen, p. 044 7105124 
 

Kuhmon kaupungin talousarvion 2026 laadinnassa on huomioitu maksuttomaan 
varhaiskasvatukseen siirtyminen 1.8.2026 alkaen. Asiasta on käyty keskustelua 
hyvinvointi- ja sivistysvaliokunnassa sekä kaupunginhallituksen kokouksissa. 
Ennakkovaikutusten arviointi valmisteltiin kaupunginhallitukselle joulukuussa 
2025. Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 16.12.2025 §:ssä 122 hyväksynyt 
Talousarvion 2026 ja taloussuunnitelman 2027 ja 2028. Maksuton 
varhaiskasvatus mainitaan talousarviossa kasvun ja oppimisen palvelualueen 
osiossa. 
 
Taloudellisten vaikutusten näkökulmasta arvioituna varhaiskasvatuksen 
asiakasmaksutuotto pienenee joka tapauksessa asiakasmaksujen 
indeksitarkastuksen vuoksi elokuussa 2026.  
 
Maksuttomalla varhaiskasvatuksella tuetaan kuhmolaisten lapsiperheiden 
hyvinvointia sekä lisätään kunnan houkuttelevuutta ja vetovoimaisuutta. 
Maksuttomaan varhaiskasvatukseen ovat oikeutettuja väestörekisterin mukaan 
Kuhmossa kirjoilla olevat lapset, joiden varhaiskasvatuspaikka sijaitsee 
Kuhmossa. Oikeus maksuttomaan varhaiskasvatukseen alkaa 
vanhempainrahakauden päätyttyä ja kestää lapsen oppivelvollisuuden 
alkamiseen saakka. 

 
 Varhaiskasvatuksen johtajan ja sivistystoimenjohtajan esitys: 
 

Kuhmon kaupunginhallitus päättää hyväksyä maksuttomaan 
varhaiskasvatukseen siirtymisen 1.8.2026 alkaen. Maksuttomaan 
varhaiskasvatukseen ovat oikeutettuja väestörekisterin mukaan Kuhmossa 
kirjoilla olevat lapset, joiden varhaiskasvatuspaikka sijaitsee Kuhmossa. Oikeus 
maksuttomaan varhaiskasvatukseen alkaa vanhempainrahakauden päätyttyä ja 
kestää lapsen oppivelvollisuuden alkamiseen saakka. 

 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kuhmon kaupunginhallitus päättää hyväksyä maksuttomaan 

varhaiskasvatukseen siirtymisen 1.8.2026 alkaen. Maksuttomaan 
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varhaiskasvatukseen ovat oikeutettuja väestörekisterin mukaan Kuhmossa 
kirjoilla olevat lapset, joiden varhaiskasvatuspaikka sijaitsee Kuhmossa. Oikeus 
maksuttomaan varhaiskasvatukseen alkaa vanhempainrahakauden päätyttyä ja 
kestää lapsen oppivelvollisuuden alkamiseen saakka. 
 
Merkitään, että asiantuntijana kuultiin varhaiskasvatuksen johtaja Niina 
Kähköstä. 
 
Kaisa Oinas-Panuma ilmoitti olevansa esteellinen ja poistui kokouksesta tämän 
asian käsittelyn ajaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite8 Evaus maksuton VAKA 12_2025_KH-kokoukseen 
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Lasten kotihoidon tuen kuntalisän maksamisesta luopuminen 
  
Khall 24.02.2026 § 54    
111/00.02.01/2026    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Lasten kotihoidon tuen kuntalisä on kunnan vapaaehtoisesti maksama 
lisäsumma, joka vaihtelee kunnittain ja lasten iän mukaan. 
 
Kuhmon kaupunki on toistaiseksi maksanut lasten kotihoidon tuen kuntalisää 
perheille, joissa lapsen/lasten oma vanhempi hoitaa kaikkia lapsia kotona ja 
perheen nuorimmainen lapsi on alle 3-vuotias.  
 
Kun perheessä on alle 3-vuotias lapsi, joka ei ole kunnallisessa 
varhaiskasvatuksessa, on perhe oikeutettu kotihoidon tukeen. Sisaruksista, jotka 
eivät ole kunnallisessa varhaiskasvatuksessa, maksetaan ns. sisarkorotus. 
Lisäksi on mahdollista saada hoitolisää, johon vaikuttaa perheen koko ja tulot.  
 
Kuntalisä on Kuhmossa ollut nuorimmasta lapsesta 100e/kk ja kaikista muista 
alle kouluikäisistä sisaruksista 30e/kk. Kuntalisä on maksettu hoitorahan 
korotuksena ja se on ollut verotettavaa tuloa. Kuntalisää ei ole maksettu 
takautuvasti.  
 
Lasten kotihoidon tukea on haettu Kelasta, mutta kuntalisää ei ole tarvinnut 
erikseen hakea vaan se on tullut automaattisesti kotihoidon tukea saaville, ehdot 
täyttäville kuhmolaisille perheille.  

 
Kuhmon kaupungin talousarvion 2026 laadinnassa on huomioitu maksuttomaan 
varhaiskasvatukseen siirtyminen 1.8.2026 alkaen. Asiasta on käyty keskustelua 
hyvinvointi- ja sivistysvaliokunnassa sekä kaupunginhallituksen kokouksissa. 
Ennakkovaikutusten arviointi valmisteltiin kaupunginhallitukselle joulukuussa 
2025. Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 16.12.2025 §:ssä 122 hyväksynyt 
Talousarvion 2026 ja taloussuunnitelman 2027 ja 2028. Maksuton 
varhaiskasvatus mainitaan talousarviossa kasvun ja oppimisen palvelualueen 
osiossa. Kuhmon kaupunginhallituksen kokoukseen 24.3.2026 tuodaan esitys 
maksuttomaan varhaiskasvatukseen siirtymisestä.  
 
Maksuttomalla varhaiskasvatuksella on tarkoitus tukea kuhmolaisten 
lapsiperheiden hyvinvointia sekä lisätä kunnan houkuttelevuutta ja 
vetovoimaisuutta. Maksuttomaan varhaiskasvatukseen olisivat oikeutettuja 
väestörekisterin mukaan Kuhmossa kirjoilla olevat lapset, joiden 
varhaiskasvatuspaikka sijaitsee Kuhmossa. Oikeus maksuttomaan 
varhaiskasvatukseen alkaisi vanhempainrahakauden päätyttyä ja kestäisi lapsen 
oppivelvollisuuden alkamiseen saakka.  
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Mikäli kaupunginhallitus tekee päätöksen siirtymisestä maksuttomaan 
varhaiskasvatukseen, kotihoidon tuen kuntalisän alkuperäinen tarkoitus tukea 
perheitä lasten kotihoidossa ja tasapainottaa varhaiskasvatuksen kustannuksia 
ei enää toteudu samalla tavalla kuin aiemmin.  
 
Kuntalisä on ollut keino kannustaa perheitä hoitamaan alle 3-vuotiaita lapsia 
kotona ja siten hillitä varhaiskasvatuksen menojen kasvua. Maksuttoman 
varhaiskasvatuksen myötä tämä taloudellinen ohjausvaikutus poistuisi, ja 
kuntalisän säilyttäminen ei enää olisi kaupungin palvelurakenteen tai talouden 
näkökulmasta perusteltua. Lisäksi maksuton varhaiskasvatus parantaisi 
perheiden yhdenvertaisia mahdollisuuksia käyttää varhaiskasvatuspalveluja 
riippumatta taloudellisesta tilanteesta. 
 
Kuntalisästä luopuminen selkeyttäisi tukijärjestelmää, kohdentaisi kaupungin 
taloudellisia resursseja tehokkaammin ja tukisi varhaiskasvatuksen strategisia 
tavoitteita, kuten osallistumisasteen nostamista ja lasten hyvinvoinnin 
vahvistamista. Muutos olisi linjassa myös valtakunnallisten tavoitteiden kanssa, 
joissa painotetaan varhaiskasvatuksen saavutettavuutta ja varhaisen tuen 
merkitystä. 

 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää, että mikäli Kuhmon kaupunki päättää hyväksyä 

maksuttomaan varhaiskasvatukseen siirtymisen 1.8.2026 alkaen, Kuhmon 
kaupunki luopuu maksamasta lasten kotihoidon tuen kuntalisää 1.8.2026 alkaen. 
 
Merkitään, että Kuhmon Vanhempainyhdistys jätti asian liitteenä löydettävän 
vetoomuksen kotihoidontuen kuntalisän säilyttämisen puolesta. 
 
Merkitään, että asiantuntijana kuultiin varhaiskasvatuksen johtaja Niina 
Kähköstä. 
 
Kaisa Oinas-Panuma ilmoitti olevansa esteellinen ja poistui kokouksesta tämän 
asian käsittelyn ajaksi. 

 
 Merkitään, että Maija Inget esitti, että kotihoidon tuen kuntalisää maksettaisiin 

vuoden 2026 loppuun asti, ja asiaa tarkasteltaisiin sitten uudelleen. Esitys 
raukeni kannattamattomana. Maija Inget jätti asian lopuksi kirjallisena eriävän 
mielipiteen.  

 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
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Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite9 scan_kujunjuh_2026-02-24-15-22-03 
Liite10 ERIÄVÄ MIELIPIDE 
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Ohjeet Kiinteistö Oy Kuhmon Terva-asunnot yhtiökokousedustajalle 
  
Khall 24.02.2026 § 55    
112/00.02.01/2026    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Kiinteistö Oy Kuhmon Terva-asunnot varsinainen yhtiökokous pidetään 
10.3.2026 klo 10.00, Terva-asuntojen kokoustilat, Könninmäentie 2.  
 
Kuhmon kaupungin edustajana yhtiökokouksessa toimii Seija Lukkarinen ja 
varaedustajana Matti-Jussi Pollari.  
 
Kuhmon Terva-asunnot on Kuhmon kaupungin täysin omistama tytäryhtiö. 
Yhtiön liikevaihto vuonna 2025 oli 3.286,7 (3.329,9) tuhatta euroa ja muut 
kiinteistön tuotot 133,6 (199,2) tuhatta euroa. Kiinteistön hoitokulut olivat 2.241,5 
(2.539,7) tuhatta euroa ja yhtiön liikevoitto 502,7 (235,3) tuhatta euroa. Voitto  
ennen tilinpäätössiirtoja oli 450,6 (220,6) tuhatta euroa. Vapaaehtoisia varauksia  
450,6 (220,6) tuhatta euroa. Tilikauden tulos osoittaa 0,00 euron suuruista 
tulosta ja ei aiheuta toimenpiteitä. 
 
Yhtiön osakepääoma on 1.660,7 tuhatta euroa, rakennusrahasto 25,5 tuhatta 
euroa ja edellisten tilikausien tappio 11,9 tuhatta euroa. Yhtiön oma pääoma on 
1,674,3 tuhatta euroa. Kerrytetyt asuintalovaraukset ovat nyt yhteensä 7.037,6 
tuhatta euroa. 
 
Yhtiöllä on pitkäaikaista vierasta pääomaa 1.232,0 tuhatta euroa ja lyhytaikaista 
vierasta pääomaa 567,5 tuhatta euroa. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Ohjeena yhtiökokousedustajalle kaupunginhallitus päättää seuraavaa: 

 
Kiinteistö Oy Kuhmon Terva-asunnot hallitukseen esitetään valittavaksi kolme 
varsinaista jäsentä, joista yhtä esitetään puheenjohtajaksi, sekä yhtä 
varajäsentä. Valituilta henkilöiltä pyydetään suostumukset. 
 
Yhtiön tilintarkastajaksi esitetään valittavaksi tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab, 
varsinaisena tilintarkastajana KHT JHT Antti Kääriäinen. Hallituksen jäsenten 
kokouspalkkioksi vuodelle 2026 esitetään 95 euroa/kokous ja hallituksen 
puheenjohtajan kuukausipalkaksi 160 euroa/kk. 
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Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen 
sekä päätti esittää Kiinteistö Oy Kuhmon Terva-asunnot hallituksen jäseniksi 
seuraavia henkilöitä: Laura Rahko, Mikko Lindeman ja Tapio Lipsonen, joista 
Laura Rahkoa esitetään puheenjohtajaksi, sekä varajäseneksi Ulla-Sisko 
Ekundayo.  

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite11 doc02495920260217133411 
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Mikko Lindemanin eronpyyntö käräjäoikeuden lautamiehen tehtävästä 
  
Khall 24.02.2026 § 56    
106/00.00.01.02/2026    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Kuhmon kaupunginvaltuuston kokouksessaan 09.06.2025 §176 valitsema 
käräjäoikeuden lautamies Mikko Lindeman on toimittanut Kuhmon kaupungille 
13.02.2026 diaariin kirjatun ja vastaanotetun eronpyynnön käräjäoikeuden 
lautamiehen tehtävästä. Eronpyyntö on löydettävissä asian liitteenä.  
 
Kuntalain 70.3 §:n mukaan luottamustoimesta voi erota pätevästä syystä. Eron 
myöntämisestä päättää luottamushenkilön valinnut toimielin. Valtuusto myöntää 
eron valtuutetulle ja varavaltuutetulle. Kaupunginvaltuuston päätäntävaltaan 
kuuluu eron myöntäminen Lindemanille. Syyn on oltava pätevä. 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että se myöntää Mikko 

Lindemanille eron käräjäoikeuden lautamiehen tehtävästä siten, että ero astuu 
voimaan välittömästi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite12 Mikko Lindemanin eronpyyntö käräjäoikeuden lautamiehen 

tehtävästä 
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Käräjäoikeuden lautamiehen valinta Mikko Lindemanin tilalle 
  
Khall 24.02.2026 § 57    
358/00.00.01.02/2025    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Käräjäoikeuden lautamiehistä annetun lain 3 §:n mukaan lautamiesten 
lukumäärän vahvistaa Tuomioistuinvirasto. Jos käräjäoikeuden tuomiopiiriin 
kuuluu useampia kuntia, Tuomioistuinvirasto vahvistaa kunkin kunnan alueelta 
valittavien lautamiesten määrän ensisijaisesti kuntien henkikirjoitettujen 
asukkaiden lukumäärän suhteessa. Jokaisesta kunnasta on kuitenkin valittava 
vähintään yksi lautamies. 
 
Lain 4 §:n mukaan valtuusto valitsee lautamiehet valtuuston toimikautta 
vastaavaksi ajaksi. Kunnasta valittavien lautamiesten tulee mahdollisimman 
tasapuolisesti edustaa kunnan väestön ikä-, elinkeino-, sukupuoli- ja 
kielijakaumaa. 

 
Lautamiesten kelpoisuusvaatimuksista ja valintaperusteista säädetään 2 §:ssä. 
Lautamiehen tulee olla käräjäoikeuden tuomiopiiriin kuuluvassa kunnassa asuva 
Suomen kansalainen, joka ei ole konkurssissa, jonka toimintakelpoisuutta ei ole 
rajoitettu ja jota on pidettävä sopivana toimimaan lautamiehenä. Lautamieheksi 
ei saa valita henkilöä, joka on alle 25-vuotias tai joka on täyttänyt 65 vuotta. 
Lautamiehenä ei saa olla henkilö, jolla on virka yleisessä tuomioistuimessa tai 
Rikosseuraamuslaitoksessa taikka joka virassaan suorittaa ulosottotehtäviä, 
rikosten esitutkintaa taikka tulli- tai poliisivalvontaa, eikä myöskään syyttäjä, 
asianajaja taikka muu ammatikseen asianajoa harjoittava henkilö. 
 
Tasa-arvolain soveltaminen  
 
Toimielimiä valittaessa on otettava huomioon tasa-arvolain 4 a §:n 1 momentti: 
 
Valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa toimielimissä 
sekä kunnallisissa ja kuntien välisen yhteistoiminnan toimielimissä lukuun 
ottamatta kunnanvaltuustoja tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin 
vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä syistä muuta johdu. 

 
Sukupuolikiintiö koskee kaikkia kunnan toimielimiä lukuun ottamatta valtuustoja, 
jotka valitaan yleisillä vaaleilla. 

 
 
Luottamushenkilöiden vaali 
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Kuntalain 105 §:n mukaan vaalissa tulevat valituiksi se tai ne, jotka ovat saaneet 
eniten ääniä. 
 
Luottamushenkilöiden vaali toimitetaan suhteellisena, jos sitä vaatii läsnä 
olevista toimielimen jäsenistä vähintään määrä, joka saadaan jakamalla läsnä 
olevien lukumäärä valittavien lukumäärällä lisättynä yhdellä. Jos osamääräksi 
tulee murtoluku, sen korotetaan lähinnä ylempään kokonaislukuun. 
Varajäsenet valitaan samassa vaalissa kuin varsinaiset jäsenet. Jos varajäsenet 
ovat henkilökohtaisia, ehdokkaat on hyväksyttävä ennen vaalia ja ehdokkaana 
tulee olla sekä varsinainen jäsen että tämän varajäsen. Jos varajäsenet eivät ole 
henkilökohtaisia, valituiksi tulevat varsinaisiksi jäseniksi valittujen jälkeen seura 
vaksi eniten ääniä tai korkeimmat vertausluvut saaneet ehdokkaat. 

 
Suhteellista vaalia toimitettaessa on noudatettava soveltuvin osin, mitä 
kunnallisvaaleista säädetään. Lisäksi valtuusto voi antaa määräyksiä vaalin 
toimittamisesta. Suhteellinen vaali ja vaadittaessa myös enemmistövaali on 
toimitettava suljetuin lipuin. Äänten mennessä tasan ratkaisee arpa. 

 
Tuomioistuinviraston päätöksen 20.5.2025 perusteella Kuhmosta valittavien 
lautamiesten lukumäärä on kolme. Määrä on sama kuin edellisellä 
valtuustokaudella. Tällä hetkellä kaksi jäljelle jäävää lautamiestä ovat 
naispuolisia.  
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että 

kaupunginvaltuuston myönnettyä eron Mikko Lindemanille käräjäoikeuden 
lautamiehen tehtävästä, kaupunginvaltuusto valitsee miespuolisen henkilön 
käräjäoikeuden lautamieheksi Lindemanin tilalle kaupunginvaltuuston jäljellä 
olevaksi toimikaudeksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
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Kuhmon Kristillisdemokraattien valtuustoryhmän valtuustoaloite: Ennaltaehkäisevän 
mielenterveystyön vahvistaminen Kuhmossa 
  
Khall 24.02.2026 § 58    
118/00.02.01/2026    
 
Valmistelija Hallintojohtaja Kyllönen Pinja, puh. 044 7255223 

 
Kuhmon Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä jätti 16.02.2026 seuraavan 
valtuustoaloitteen: 
 
”Ennaltaehkäisevän mielenterveystyön vahvistaminen Kuhmossa  
 
Mielenterveyden tukeminen perustuu varhaiseen tunnistamiseen, arjen 
kohtaamisiin ja toimivaan yhteistyöhön. Ennaltaehkäisevä mielenterveystyö on 
sekä inhimillisesti että taloudellisesti perusteltua, sillä se vähentää raskaampien 
ja kalliimpien palvelujen tarvetta sekä tukee kuntalaisten toimintakykyä, 
hyvinvointia ja osallisuutta. Mielenterveyden häiriöiden kokonaiskustannukset 
Suomessa ovat olleet vuonna 2025 yli 11 miljardia euroa vuodessa. Lapset, 
nuoret, vammaiset, ikäihmiset sekä työttömät ovat erityisen alttiita 
elämänmuutoksille, yksinäisyydelle ja tuen puutteelle. Varhainen ja matalan 
kynnyksen tuki on keskeistä mielenterveyden ongelmien ennaltaehkäisyssä.  
 
Yhteisöllisyyden ja osallisuuden vahvistaminen ehkäisee myös kiusaamista. Kun 
ihminen kokee kuuluvansa ryhmään omana itsenään, hän tuntee olevansa 
merkityksellinen. Tämä luo luottamusta, yhdenvertaisuutta ja osallisuutta, joka 
kantaa eteenpäin. Osallisuus liittyy vahvasti mm. työskentelyyn, harrastamiseen, 
vaikuttamiseen ja yhteiseen kehittämiseen.  
 
Tämän valtuustoaloitteen tavoitteena on vahvistaa hyvinvointia Kuhmossa 
hyödyntämällä olemassa olevia palveluja ja yhteistyörakenteita, parantaa 
varhaisen tuen saatavuutta ilman merkittäviä lisäkustannuksia sekä luoda 
yhteisöllisyyttä.  
 
Kuhmon Kristillisdemokraatit esittävät, että Kuhmon kaupunki selvittää seuraavia 
asioita ja edistää seuraavia toimenpiteitä:  
 

1. Hyödynnetään ryhmämuotoista vanhemmuuden tukea matalan 
kynnyksen tukimuotona.  
2. Tarjotaan kunnassa kädentaitoja, osallisuutta, 
vuorovaikutustaitoja, läsnäoloa ja luovuutta edistävää toimintaa 
mielenterveyden ja hyvinvoinnin tukemiseksi.  
3. Vahvistetaan koulu- ja nuorisotyön, evankelis-luterilaisen 
seurakunnan sekä yhdistysten välistä yhteistyötä, esimerkiksi 
yhteisen harrastekalenterin avulla.  
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4. Järjestetään nuorille maksuttomia harrastus- ja vapaa-ajan 
mahdollisuuksia yhteistyössä urheiluseurojen, evankelis-luterilaisen 
seurakunnan ja yhdistysten kanssa.  

 5. Tuetaan ennalta ehkäisevää toimintaa, kuten vertaistukiryhmiä.  
6. Edistetään sukupolvien välistä vuorovaikutusta järjestämällä 
koulujen, päiväkotien ja ikäihmisten yhteisiä tapahtumia.  

 
 
 
Kuhmossa on jo olemassa osaamista, toimijoita ja rakenteita, joita kehittämällä 
voidaan edistää kuntalaisten hyvinvointia kustannustehokkaasti ja 
pitkäjänteisesti.  
 
Kuhmossa 13-2-2026  
 
Tanja Pyykkönen  Maija Inget   Tauno Harinen  
Sihteeri   Puheenjohtaja  Valtuutettu  
 
Kuhmon Kristillisdemokraatit” 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää saattaa valtuustoaloitteen kaupunginjohtajan ja 

hyvinvointikoordinaattorin valmisteltavaksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
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Kuntarahasitoumus Elävä Kainuu Leader ry:lle (lisäkehys 2026–2027) 
  
Khall 24.02.2026 § 59    
117/00.02.01/2026    
 
Valmistelija Kaupunginjohtaja Juhana Juntunen puh. 044 725 5222. 

 
Elävä Kainuu Leader ry hakee lisäkehystä vuosien 2026–2027 rahoitukseen. 
Alkuperäinen myöntökehys ei riitä kattamaan alueen kasvaneita rahoitustarpeita, 
sillä vuosien 2024 ja 2025 sidonnat ovat olleet huomattavan suuria (2024: 907 
132,63 €, 2025: 993 785,27 €). Lisäkehys varmistaisi rahoitustoiminnan 
jatkuvuuden ja hankkeiden toteutumisen koko Kainuussa. 
 
Lisäkehyksen kokonaissumma on 133 333,33 €, josta jäsenkunnilta edellytetään 
20 % kuntarahaosuus. Kuhmon osuudeksi kahdelle vuodelle muodostuisi 7 
330,67 €. Elävä Kainuu Leader käyttää lisäksi taseessaan olevaa vanhan 
ohjelmakauden (2014–2020) jäljellä olevaa kuntarahaa 26 666,68 €, mikä 
pienentää jäsenkuntien maksuvelvoitetta. Todennäköistä on, että lopullinen 
lisäkehyksen määrä jää haettua pienemmäksi, jolloin kuntarahaosuus pienenee 
vastaavasti. 
 
Lisäkehyksen myöntäminen on tärkeää myös siksi, että uuden ohjelmakauden 
2028–2034 sisältö ja aikataulu ovat vielä epävarmoja, eikä siirtymäkaudesta ole 
tietoa. Lisärahoitus ehkäisee mahdollisen rahoituskatkoksen. 
 
Kuhmo on Elävä Kainuu Leaderin jäsen ja hyötyy suoraan siitä, että alueella 
voidaan edelleen myöntää rahoitusta laadukkaille kehittämis- ja 
investointihankkeille. Lisäkehyksen avulla varmistetaan, ettei hankehaku joudu 
keskeytyksiin tai rahoitus lopu kesken ohjelmakauden. Pyydetty kuntarahaosuus, 
7 330,67 euroa kahdelle vuodelle, on pieni suhteessa siihen hyötyyn, jonka 
Kuhmo saa mahdollisuudesta tukea paikallista elinvoimaa, yhteisöllisyyttä ja 
yritystoimintaa. Lisäksi Elävä Kainuu Leader käyttää omaa taseessaan olevaa 
vanhan ohjelmakauden (2014–2020) kuntarahaa 26 666,68 euroa lisäkehyksen 
kattamiseen, mikä keventää jäsenkuntien maksuosuutta. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus päättää antaa kuntarahasitoumuksen lisäkehyksestä 7 330,67 

€ vuosille 2026–2027 Elävä Kainuu Leader ry:lle. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
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Kaupunginvaltuuston kokouksen 16.02.2026 päätösten täytäntöönpano 
  
Khall 24.02.2026 § 60    
      
 
 
Valmistelija Kaupunginjohtaja Juhana Juntunen puh. 044 725 5222. 

 
Kuntalain 39 §:n mukaan kunnanhallitus vastaa valtuuston päätösten valmiste-
lusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta. Kuntalain 96 §:n mukaan, 
jos kunnanhallitus katsoo, että valtuuston päätös on syntynyt virheellisessä jär-
jestyksessä taikka, että valtuusto on ylittänyt toimivaltansa tai, että päätös on 
muuten lain vastainen, kunnanhallituksen on jätettävä päätös täytäntöön pane-
matta. Asia on viipymättä saatettava valtuuston uudelleen käsiteltäväksi. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana  
 

Päätösehdotus 
 Kaupunginhallitus toteaa kaupunginvaltuuston kokouksessa 16.02.2026 

pykälissä 9–13 tehtyjen päätösten syntyneen laillisessa järjestyksessä ja 
kuuluvan valtuuston toimivaltaan ja olevan muutenkin lain mukaisia sekä päättää 
panna ne täytäntöön. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
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Toiminta- ja talouskatsaus 
 
Khall 24.02.2026 § 61  
    

 
Valmistelija Kaupunginjohtaja Juhana Juntunen p. 044 7255 222. 

 
Esittely. 
 
Toimintakatsaukseen kootaan merkittävät Kuhmon kaupunkia koskevat tapah-
tumat. Kaupunginhallituksen jäseniä pyydetään ystävällisesti ottamaan yhteyttä 
heitä askarruttavista, valmistelemattomista asioista ennen kokousta, jolloin 
mahdollisiin tietopyyntöihin voidaan vastata joko kokousten ulkopuolella tai 
katsauksen yhteydessä.  
 
Talouskatsaus esitetään aina kunkin kuukauden päätyttyä. 
 

Päätös Kaupunginhallitus merkitsi toiminta- ja talouskatsauksen tietoon saatetuksi.
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Ilmoitusasiat 
 
Khall 24.02.2026 § 62  

    
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 
Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus merkitsee ilmoitusasiat tietoonsa saatetuksi.   
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan 
päätösehdotuksen. 
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Viranhaltijapäätökset 
  
Khall 24.02.2026 § 63    
      
 

 
Kuntalain (410/2015) 92 §:n mukaan kaupunginhallituksella on oikeus ottaa 
alaisensa viranhaltijoiden päätökset käsiteltäväksi. 

 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kaupunginhallitus ei käytä otto-oikeutta liitteenä oleviin viranhaltijapäätöksiin. 

 
Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite13 Yrityspalvelusetelihakemus Varikkosuora Oy 
Liite14 Yrityspalvelusetelihakemus Kuhmon Rakennuspojat Oy 
Liite15 Yrityspalvelusetelihakemus Oy Crosslam Kuhmo ltd 
Liite16 Yrityspalvelusetelihakemus Pajakkaranta Oy 
Liite17 Irtisanoutuminen kirjastonhoitajan tehtävästä 
Liite18 Jäsenen ja varajäsenen nimeäminen Ilmastokestävä ja 

luontopositiivinen Kainuu -hankkeeseen 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 47, § 48, § 49, § 50, § 55, § 56, § 57, § 58, § 
60, § 61, § 62, § 63 
 
Muutoksenhakukielto 
 
Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevaan päätökseen ei saa hakea muutosta. Sovel-
lettava lainkohta: Kuntalaki 136 §.



 
 KUHMON KAUPUNKI PÖYTÄKIRJA 4  35 

 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 51, § 52, § 53, § 54, § 59 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET (Kuntalaki) 
 
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.  
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 

• se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 

• kunnan jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusaika  
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.  

 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Kuhmon kaupungin kirjaamoon määräajan viimeisenä 
päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 

 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päi-
vän kuluttua kirjeen lähettämisestä.  
Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä. 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, 
kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 

 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, 
saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Kuhmon kaupunginhallitus 
Kirjaamon yhteystiedot: 
Käyntiosoite Kainuuntie 82 
Postiosoite  PL 15, 88901 Kuhmo 
Sähköposti  kirjaamo@kuhmo.fi 
Puhelin   08 6155 521 (vaihde) 
Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 8.00–15.00 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kir-
jallisesta muodosta. 

 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

• päätös, johon haetaan oikaisua 
• miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
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• millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelin-
numero. 

 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 

 
Pöytäkirja 
 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Kuhmon kaupungin kirjaamosta. 
 


